
 
 
 

                  
 

DIREZIONE DIDATTICA 1° CIRCOLO “G. PASCOLI” 
Rete Scuola Alfamediale - Via Caserta, 54-91016 ERICE (TP) Tel/Fax 0923/554688 
Distretto n. 061 - Codice Meccanografico: TPEE03500A -  Codice fiscale: 80005860814 

Sito web: www.primocircoloerice.edu.it  e-mail: tpee03500a@istruzione.it  
PEC tpee03500a@pec.istruzione.it 

 
All’Albo 

Al Sito Web  
Agli Atti  

 
 
Oggetto: Nomina R.U.P. - Avviso Pubblico “Investimento 1.2 ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA 
LOCALI - SCUOLE (DICEMBRE 2022)” - M1C1 PNRR FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA - 
NextGenerationEU. 
 

CUP: C51C23000110007 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 
di accesso ai documenti amministrativi”; 
VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia 
delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;  
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzionie compiti 
alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa”; 
VISTE le disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante “Disposizioni per la prevenzione 
e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione”;  
VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, così come novellato dal D.Lgs. 19 aprile 2017, n.56 (cd. Decreto 
correttivo) e dal Decreto Sblocca Cantieri, convertito con modificazioni dalla Legge 14 giugno 2019, n.55; 
VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 recante “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo contabile delle 
istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio2015, n. 107;  
VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 
della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008; 
VISTA la circolare Ministero del lavoro n. 2/2009; 
VISTO che il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) ha l’obiettivo di trasformare in profondità la 
Pubblica Amministrazione, attraverso una strategia di digitalizzazione attiva a più livelli; 
VISTO che la Missione 1 Componente 1 (M1C1) del PNRR, finanziato dall’Unione europea nel contesto 
dell’iniziativa NextGenerationEU, nell’ambito dell’investimento 1.2 della Componente 1 della Missione 1 del 
Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, si pone come obiettivo la migrazione dei dataset e delle applicazioni 
utilizzate dalle Istituzioni scolastiche verso un’infrastruttura cloud sicura e che rispecchi i requisiti definiti da 
AgID all’interno della Determinazione n. 628/2021;  
VISTO l’Avviso pubblico “Investimento 1.2 ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI - SCUOLE 
(DICEMBRE 2022)” - M1C1 PNRR FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA - NextGenerationEU, 
pubblicato il 07/12/2022;  
VISTA la candidatura n. 77971 inserita in piattaforma in data 06/02/2023 e la successiva ammissione della 
candidatura su PA Digitale 2026; 

Circolo Didattico I CIRCOLO PASCOLI - C.F. 80005860814 C.M. TPEE03500A - AB34AE9 - Protocollo generale

Prot. 0001270/U del 09/03/2023 18:51



VISTA la notifica del finanziamento relativo alla candidatura n. 77971 pervenuta a mezzo pec in data 
08/03/2023, di approvazione elenco istanze ammesse a valere sull’avviso pubblico “Avviso Investimento 1.2 
“Abilitazione al Cloud per le PA Locali” Scuole (dicembre 2022)” – Finestra temporale n. 2 dal 14/01/2023 al 
10/02/2023; 
VISTO il Decreto n.166-2/2022-PNRR-2023 della Presidenza del Consiglio dei Ministri - Dipartimento per 
la trasformazione Digitale, con il quale è stato assegnato a questa Istituzione Scolastica il finanziamento per 
complessivi euro 4.424,00; 
VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2023, approvato con delibera del Consiglio d’Istituto 
n. 25 del 18/01/2023; 
VISTO il proprio decreto di assunzione in bilancio prot. n. 0001235/U del 08/03/2023 relativamente al 
finanziamento di euro 4.424,00 di PA Digitale 2026 – PNRR “Investimento 1.2 Abilitazione al cloud per le 
PA locali - scuole (dicembre 2022)” per la candidatura n. 77971; 
RITENUTO necessario procedere alla nomina del Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.), ai sensi 
dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 e dell’art. 5 della legge n. 241/90;  
 

DETERMINA 
 

Il Dirigente Scolastico Prof.ssa Antonina Filingeri, nata a Trapani (TP) il 24/09/1965 – C.F. 
FLNNNN65P64L331T, in virtù della qualifica dirigenziale ricoperta, è individuato quale Responsabile Unico 
del Procedimento (R.U.P.) per la realizzazione degli interventi relativi al Progetto indicato nella tabella 
sottostante: 
 

CUP Titolo Progetto Importo Autorizzato 

C51C23000110007 “Abilitazione al cloud per le PA Locali” 
Scuole dicembre 2022  € 4.424,00 

 
Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo ed è pubblicato in data odierna sul sito web dell’Istituto 
www.primocircoloerice.edu.it - Home page sez. PNRR e in Albo on line e Amministrazione Trasparente, 
sottosezione Bandi di gara e contratti. 
 
 

Il Dirigente Scolastico                                                                                                                         
                                                                                                                                  Prof.ssa Antonina Filingeri 

 
 

 
 

  
 

 
 

 
 


		2023-03-09T17:57:48+0000
	FILINGERI ANTONINA




